Tanpa karakter yang jelas, bangsa ini
tidak mampu menciptakan
kesejahteraan rakyat dan bangsanya,
maupun mempertahankan kesatuan
kenegaraan yang dimiliki ini. Bangsa
Indonesia sekali lagi tidak boleh lepas
daripada pembangunan karakter
bangsanya dan terus meningkatkan
pembangunan untuk kesejahteraan
rakyatnya.

Pada kesempatan lain (pidato
sambutan peringatan 1 Muharram 1426
H (10 Februari 2005 M), Syaykh Panji
Gumilang juga menegaskan bahwa
ummat muslim, merupakan komponen
ummat manusia penghuni dunia yang
majemuk, bertanggung jawab secara
bersama, mewujudkan kehidupan
penuh harmoni, toleransi dan damai,
antar sesama ummat manusia.